



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 49/2023

Edital: 50/2023

Modalidade: Pregão - 28 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COMO EXTINTORES DE INCÊNDIO, RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO, ENTRE OUTROS ITENS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME INTERESSE E NECESSIDADE, COM OBJETIVO DE ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS DE MANUTENÇÃO E INSPEÇÃO DE EXTINTORES, A FIM DE ADOTAR MEDIDAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E OUTRAS DEMANDAS QUE POSSAM COMPROMETER A INTEGRIDADE DE ESPAÇO E/OU PESSOAL

Fornecedores e itens :

602140 - STOP FIRE - PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADOR (PQS 4KG) ABNT-NBR 10721 - 20-BC, PESO BRUTO APROX. KG 6,240, TRAVA DE SEGURANÇA E SELO INMETRO E SUPORTE DE PAREDE FABRICADO EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO OU ZINCADO COM FURUS, PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	75	UNIDADE	R\$125,82	R\$ 9.436,50
2	EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO MODELO CO2 4KG, CARGA GÁS CARBÔNICO COMERCIAL, 5-B:C 6, CILINDRO VERMELHO, TRAVA SEGURANÇA E SELO INMETRO SUPORTE DE PAREDE FABRICADO EM AÇO CARBONO BICROMATIZADO OU ZINCADO COM FURUS E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	75	UNIDADE	R\$421,00	R\$ 31.575,00
4	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADOR (PQS 4KG) ABNT-NBR 10721-20-BC, PESO BRUTO APROX. KG 6,40, TRAVA DE SEGURANÇA E SELO INMETRO	200	SERVIÇO	R\$18,00	R\$ 3.600,00





602140 - STOP FIRE - PROJETOS E SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO EIRELI					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO MODELO CO2 4KG, CARGA GAS CARBÔNICO COMERCIAL, 5-B:C, NBR 11716, CILINDRO VERMELHO, TRAVA SEGURANÇA E SELO INMETRO	200	SERVIÇO	R\$56,67	R\$ 11.334,00
6	RECARGA EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO MODELO CO2 6KG, CARGA GAS CARBÔNICO COMERCIAL, 5-B:C, NBR 11716, CILINDRO VERMELHO, TRAVA SEGURANÇA E SELO INMETRO	200	SERVIÇO	R\$71,75	R\$ 14.350,00
7	MANUTENÇÃO (RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO) DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ QUÍMICO SECO PRESSURIZADOR (PQS4KG) ABNT-NBR 10721 - 20-BC, PESO BRUTO APROX. KG6,40, TRAVA DE SEGURANÇA E SELO INMETROC	200	SERVIÇO	R\$28,00	R\$ 5.600,00
8	MANUTENÇÃO (RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO) DE EXTINTOR DE INCÊNDIO GÁS CARBÔNICO MODELO CO2 4KG, CARGA GÁS CARBÔNICO COMERCIAL, 5-B:C, NBR 11716, CILINDRO VERMELHO, TRAVA SEGURANÇA E SELO INMETRO	200	SERVIÇO	R\$58,00	R\$ 11.600,00
9	MANUTENÇÃO (RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO) EXTINTOR DE INCÊNDIO GAS CARBÔNICO MODELO CO2 6KG, CARGA GÁS CARBÔNICO COMERCIAL, 5-B:C, NBR 11716, CILINDRO VERMELHO, TRAVA SEGURANÇA E SELO INMETRO	150	SERVIÇO	R\$81,22	R\$ 12.183,00
Total Fornecedor:					R\$ 99.678,50





643840 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
15	BLOCOS ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 1200 LUMENS LED COM SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO PARA AREAS DE ATÉ 300M2, ATÉ 4 HORAS DE AUTONOMIA.	30	UNIDADE	R\$132,95	R\$ 3.988,50
Total Fornecedor:					R\$ 3.988,50
Total Geral					R\$ 103.667,00

Agrolândia, 4 de agosto de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

